


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 1 회 일반회계

부서: 행정과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

총     계 260,779 301,739 △40,960

행정과 260,779 301,739 △40,960

500 보조금 260,779 301,739 △40,960

520 시,도비보조금등 124,570 165,530 △40,960

521 시·도비보조금등 124,570 165,530 △40,960

521-01 시·도비보조금등 124,570 165,530 △40,960

  ○정보화마을 조성 50,000 0 50,000

  ○민방위 노후장비 교체 3,200 0 3,200

  ○제5회 전국동시지방선거 0 94,160 △94,160경정 0원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 39,575,768 38,570,510 1,005,258

국            136,209 136,209 0

분            226,011 226,011 0

도            124,570 165,530 △40,960

군         39,088,978 38,042,760 1,046,218

자치행정 역량강화 1,079,965 1,189,725 △109,760

국             32,900 32,900 0

도             32,744 126,904 △94,160

군          1,014,321 1,029,921 △15,600

열린행정 구현 523,177 632,937 △109,760

국             32,900 32,900 0

도              8,370 102,530 △94,160

군            481,907 497,507 △15,600

인사행정 운영 74,318 90,118 △15,800

201 일반운영비 47,318 18,118 29,200

01 사무관리비 47,318 18,118 29,200

  ○모범내조자 표창패                 4,000                  0            4,000

  ○정년·명예퇴임자 기념표구                 1,200                  0            1,200

  ○정년·명예퇴임자 기념메달
               24,000                  0           24,000

  200,000원 * 20명

  60,000원 * 20명

      1,200,000원 * 20명

303 포상금 25,200 70,200 △45,000

01 포상금 25,200 70,200 △45,000

  ○퇴직예정공무원 선진지 산업시찰                     0             45,000         △45,000  경정 0원

제5회 전국동시지방선거 95,660 189,820 △94,160

도                  0 94,160 △94,160

군             95,660 95,660 0

403 자치단체등자본이전 95,660 189,820 △94,160

도                  0 94,160 △94,160

군             95,660 95,660 0

02 공기관등에대한대행사업비 95,660 189,820 △94,160

  ○제5회 전국동시지방선거 관리경비
               95,660            189,820         △94,160      경정 95,660,000원

도                  0 94,160 △94,160

군             95,660 95,660 0

주민대화 행정 76,580 76,380 200

202 여비 7,330 7,130 200

01 국내여비 7,330 7,130 200

  ○주민 대화행정 및 행정업무 추진
                7,330              7,130              200      경정 7,330,000원

활기찬 직장만들기 1,496,475 1,516,475 △20,000

교육훈련 지원 및 상훈관리 334,500 354,500 △20,000

공무원 해외연수 70,000 90,000 △20,000

202 여비 70,000 90,000 △20,000



부서: 행정과
정책: 활기찬 직장만들기
단위: 교육훈련 지원 및 상훈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 50,000 70,000 △20,000

  ○공무원 해외연수                50,000             70,000         △20,000  경정 50,000,000원

정보화 으뜸 군 건설 2,142,945 1,575,299 567,646

국             68,332 68,332 0

도             71,700 21,700 50,000

군          2,002,913 1,485,267 517,646

U-괴산 기반조성 418,109 106,619 311,490

국             19,800 19,800 0

도             59,900 9,900 50,000

군            338,409 76,919 261,490

CCTV설치 및 운영 132,041 32,041 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○방범용 CCTV설치               100,000                  0          100,000  5,000,000원 * 20대

정보화마을 조성사업 200,000 0 200,000

도             50,000 0 50,000

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○둔율 마을정보센터 구축                50,000                  0           50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○둔율 정보화마을 이용환경구축               100,000                  0          100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○둔율 정보센터 장비 구입                50,000                  0           50,000

정보화마을 프로그램 관리자 육성 47,448 46,458 990

국             19,800 19,800 0

도              9,900 9,900 0

군             17,748 16,758 990

307 민간이전 47,448 46,458 990

국             19,800 19,800 0

도              9,900 9,900 0

군             17,748 16,758 990

02 민간경상보조 47,448 46,458 990

  ○정보화마을 프로그램관리자                47,448             46,458              990

    -퇴직급여                 4,290              3,300              990  경정 4,290,000원

정보화마을 활성화 31,450 20,950 10,500

401 시설비및부대비 3,300 0 3,300



부서: 행정과
정책: 정보화 으뜸 군 건설
단위: U-괴산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,300 0 3,300

  ○정보센터 전기승압(청천)                 3,300                  0            3,300

405 자산취득비 7,200 0 7,200

01 자산및물품취득비 7,200 0 7,200

  ○정보센터 컴퓨터 구입                 7,200                  0            7,200  1,200,000원 * 6대

정보화커뮤니티 형성 159,021 133,521 25,500

도             11,800 11,800 0

군            147,221 121,721 25,500

괴산군 홈페이지 운영 119,371 93,871 25,500

202 여비 1,700 1,200 500

01 국내여비 1,700 1,200 500

  ○35명산 현장실사 및 정보수집
                1,700              1,200              500      경정 1,700,000원

207 연구개발비 45,000 20,000 25,000

02 전산개발비 45,000 20,000 25,000

  ○의회홈페이지 및 회의록시스템 재구축                25,000                  0           25,000

    -홈페이지                10,000                  0           10,000

    -회의록 시스템                15,000                  0           15,000

  10,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

전자정부 구현 1,565,815 1,335,159 230,656

국             48,532 48,532 0

군          1,517,283 1,286,627 230,656

무인민원발급창구 운영 65,200 25,200 40,000

405 자산취득비 62,000 22,000 40,000

01 자산및물품취득비 62,000 22,000 40,000

  ○무인민원발급기(연풍, 불정)
               40,000                  0           40,000      20,000,000원 * 2대

일반업무용 패키지 S/W 관리 88,082 71,732 16,350

201 일반운영비 88,082 71,732 16,350

01 사무관리비 88,082 71,732 16,350

  ○AUTO CAD                16,350                  0           16,350  5,450,000원 * 3본

백업시스템 운영 14,251 8,751 5,500

201 일반운영비 14,251 8,751 5,500

01 사무관리비 7,900 2,400 5,500

  ○웹서버 백업모듈                 5,500                  0            5,500  5,500,000원 * 1식

정보통신시설 관리(교육장, 전산실) 17,805 17,805 0

401 시설비및부대비 800 0 800

01 시설비 800 0 800

  ○군청 정보화교육장 전기 증설
                  800                  0              800      800,000원 * 1식

405 자산취득비 11,800 12,600 △800



부서: 행정과
정책: 정보화 으뜸 군 건설
단위: 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 11,800 12,600 △800

  ○군청전산교육장 냉·난방기 교체
                2,200              3,000            △800      경정 2,200,000원

행정업무용 서버 유지관리 126,842 121,842 5,000

201 일반운영비 94,922 89,922 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○전자결재 사용자권한(라이센스) 구입
                5,000                  0            5,000      100,000원 * 50본

정보통신시스템 운영 289,500 286,640 2,860

405 자산취득비 5,860 3,000 2,860

01 자산및물품취득비 5,860 3,000 2,860

  ○화상전화기(민원과,보건소,읍면)
                2,600                  0            2,600

  ○민원전용 모사전송기(괴산읍)
                  260                  0              260

      200,000원 * 13대

      260,000원 * 1대

전산장비 구입 및 유지관리 218,680 180,980 37,700

405 자산취득비 168,250 130,550 37,700

01 자산및물품취득비 168,250 130,550 37,700

  ○컴퓨터(정보화교육장,청소년문화의집,재무과,
    의회)                20,400                  0           20,400

  ○프린터                11,800                  0           11,800

    - 흑백(A4)                 8,500                  0            8,500

    - 칼라(A4)                   600                  0              600

    - 칼라(A3)                 2,700                  0            2,700

  ○노트북                 5,500                  0            5,500

      1,200,000원 * 17대

  500,000원 * 17대

  600,000원 * 1대

  2,700,000원 * 1대

  1,100,000원 * 5대

정보통신공사 사용전검사 15,780 3,900 11,880

405 자산취득비 11,880 0 11,880

01 자산및물품취득비 11,880 0 11,880

  ○케이블측정기 구입                11,880                  0           11,880  11,880,000원 * 1대

정보통신망 회선료 및 공공요금 396,857 392,177 4,680

201 일반운영비 358,314 353,634 4,680

02 공공운영비 358,314 353,634 4,680

  ○화상전화기 회선료(ADSL)
                4,680                  0            4,680      30,000원 * 13회선 * 12월

새올행정시스템 운영 183,455 76,769 106,686

201 일반운영비 20,654 19,674 980

01 사무관리비 980 0 980

  ○우수정보시스템 도입                   980                  0              980

    -우편모아시스템                   490                  0              490

    -맞춤형세무정보시스템                   490                  0              490

  490,000원 * 1식

  490,000원 * 1식



부서: 행정과
정책: 정보화 으뜸 군 건설
단위: 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 105,706 0 105,706

01 자산및물품취득비 105,706 0 105,706

  ○공통기반시스템 자원 증설               105,706                  0          105,706

    -CPU                24,200                  0           24,200

    -CPU 확장모듈                43,560                  0           43,560

    -메모리                19,360                  0           19,360

    -디스크 확장모듈                 3,802                  0            3,802

    -디스크                14,784                  0           14,784

  12,100,000원 * 2개

  21,780,000원 * 2개

  9,680,000원 * 2개

  1,901,000원 * 2개

  7,392,000원 * 2개

지역인재 양성 2,837,930 2,223,430 614,500

도             13,393 13,393 0

군          2,824,537 2,210,037 614,500

교육기관 지원 1,837,930 1,223,430 614,500

도             13,393 13,393 0

군          1,824,537 1,210,037 614,500

초·중등학교 교육여건 개선 532,000 267,500 264,500

308 자치단체등이전 532,000 267,500 264,500

06 교육기관에대한보조금 532,000 267,500 264,500

  ○방과후 학교 프로그램 지원                64,000                  0           64,000

  ○칠성중 비디오 프로젝터                 8,000                  0            8,000

  ○거점 영어체험 학습센터 운영
              300,000            180,000          120,000

  ○초등학교 방과후 보육프로그램 운영
              112,500             40,000           72,500

  4,000,000원 * 2대

      경정 300,000,000원

      경정 112,500,000원

목도초등학교 다목적체육관 지원 350,000 0 350,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

06 교육기관에대한보조금 350,000 0 350,000

  ○다목적체육관건립 지원               350,000                  0          350,000

지역통합방위체계 확립 72,791 69,591 3,200

도              5,672 2,472 3,200

군             67,119 67,119 0

지역방위태세 구축 72,791 69,591 3,200

도              5,672 2,472 3,200

군             67,119 67,119 0

민방위장비 교체사업 3,200 0 3,200

도              3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

도              3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ○민방위(화생방) 노후장비 교체                 3,200                  0            3,200

도              3,200 0 3,200

주민 자위능력 강화 111,242 81,242 30,000

국                694 694 0



부서: 행정과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 공익요원 및 소방대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,061 1,061 0

군            109,487 79,487 30,000

공익요원 및 소방대 지원 67,060 37,060 30,000

119 지역대 신축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○장연119지역대 신축                30,000                  0           30,000

행정운영경비(행정과) 31,731,247 31,814,948 △83,701

국             34,283 34,283 0

분            226,011 226,011 0

군         31,470,953 31,554,654 △83,701

인력운영비(총괄) 31,599,824 31,686,684 △86,860

국             34,283 34,283 0

분            226,011 226,011 0

군         31,339,530 31,426,390 △86,860

인건비(총괄) 24,825,071 25,183,923 △358,852

국             34,283 34,283 0

분            226,011 226,011 0

군         24,564,777 24,923,629 △358,852

101 인건비 24,825,071 25,183,923 △358,852

국             34,283 34,283 0

분            226,011 226,011 0

군         24,564,777 24,923,629 △358,852

02 수당 3,284,082 3,277,482 6,600

  ○도·시군간 인사교류 수당
               19,800             13,200            6,600      경정 550,000원 * 3명 * 12월

07 연가보상비 0 384,581 △384,581

  ○일 반 직                     0            366,362        △366,362

  ○청원경찰                     0             18,219         △18,219

  경정 0원

  경정 0원

08 기타직보수 1,343,748 1,324,619 19,129

  ○임용예정공무원(실무수습)               364,503            345,374           19,129

    -기본급               261,483            296,617         △35,134

      ㆍ9급               255,872            285,395         △29,523

      ㆍ지도직                 5,611             11,222          △5,611

    -시간외근무수당                19,136             21,730          △2,594

      ㆍ9급
               18,699             20,856          △2,157

      ㆍ지도직
                  437                874            △437

    -4대 보험료                23,824             27,027          △3,203

      ㆍ9급                23,310             26,000          △2,690

      ㆍ지도직                   514              1,027            △513

    -정액급식비                31,200                  0           31,200

      ㆍ9급                30,420                  0           30,420

  경정 820,100원 * 26명 * 12월

  경정 935,100원 * 1명 * 6월

          경정 5,993원 * 26명 * 10시간 * 12월

          경정 7,277원 * 1명 * 10시간 * 6월

  경정 74,710원 * 26명 * 12월

  경정 85,540원 * 1명 * 6월

  130,000원 * 26명 * 9월



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ지도직                   780                  0              780

    -교통보조비                28,860                  0           28,860

      ㆍ9급                28,080                  0           28,080

      ㆍ지도직                   780                  0              780

  130,000원 * 1명 * 6월

  120,000원 * 26명 * 9월

  130,000원 * 1명 * 6월

경상이전(총괄) 5,272,971 5,000,979 271,992

304 연금부담금등 3,650,971 3,378,979 271,992

02 국민건강보험금 641,590 369,598 271,992

  ○국민건강보험금               641,590            369,598          271,992

    -일반직               624,000            352,008          271,992  경정 624,000,000원

인력운영비(행정과) 80,027 76,868 3,159

인건비(행정과) 76,085 72,926 3,159

101 인건비 76,085 72,926 3,159

09 무기계약근로자보수 76,085 72,926 3,159

  ○청사관리 인부                38,555             37,314            1,241

    -기 본 급                16,047             15,764              283

    -기말수당                 5,349              5,255               94

    -시간외근무수당
                2,844              2,793               51

    -주휴수당(유급휴일)
                7,013              6,889              124

    -휴일근무수당                 1,138              1,118               20

    -연차수당                 1,138              1,118               20

    -근속가산금                 1,605              1,577               28

    -2008년도 소급분                   621                  0              621

  ○비서업무보조                37,530             35,612            1,918

    -기 본 급                16,047             15,764              283

    -기말수당                 5,349              5,255               94

    -시간외근무수당
                2,844              2,793               51

    -주휴수당(유급휴일)
                7,013              6,889              124

    -휴일근무수당                 1,138              1,118               20

    -연차수당                   948                993             △45

    -가족수당(직계존속)                   720                  0              720

    -2008년도 소급분                   671                  0              671

  경정 31,588원 * 2명 * 254일

  경정 16,046,704원 * 1/3

       경정 5,923원 * 2명 * 20시간 * 12월

       경정 31,588원 * 2명 * 111일

  경정 47,382원 * 2명 * 12월

  경정 31,588원 * 2명 * 18일

  경정 8,023,352원 * 2명 * 1/10

  경정 31,588원 * 2명 * 254일

  경정 16,046,704원 * 1/3

       경정 5,923원 * 2명 * 20시간 * 12월

       경정 31,588원 * 2명 * 111일

  경정 47,382원 * 2명 * 12일

  경정 31,588원 * 2명 * 15일

  20,000원 * 3명 * 12월

재무활동(행정과) 3,373 0 3,373

보전지출 3,373 0 3,373

반환금 3,373 0 3,373

802 반환금기타 3,373 0 3,373

01 국고보조금반환금 1,889 0 1,889

  ○민방위 교육훈련                     2                  0                2



부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시군구 정보화공통기반시스템 구축                   846                  0              846

  ○일제강점하 강제동원피해신고 진상조사                 1,041                  0            1,041

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,484 0 1,484

  ○민방위 교육훈련                     1                  0                1

  ○민방위 교육훈련 강사지원                   180                  0              180

  ○새마을지도자 자녀 장학금                 1,303                  0            1,303
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